




> 3

INFORMACIÓN GENERAL .................................................................................................. 976 506 000

ÁREA DEL CLIENTE..........................................................................areadelcliente.dkvseguros.com

Podrás hacer en Internet las gestiones administrativas más habituales,  

gestionar los reembolsos de facturas médicas, valorar los consultorios médicos, 

realizar quejas, sugerencias o reclamaciones, pedir cita médica online. etc.

AUTORIZACIONES

Internet .........................................................................................areadelcliente.dkvseguros.com

Teléfono ............................................................................................................................. 976 506 000

TAC, resonancia magnética y densitometría ósea ............................................ 976 768 997

ATENCIÓN AL CLIENTE POR WHATSAPP. LABORABLES DE 9 A 21 H ................ 960 160 602 

AMBULANCIAS ...................................................................................................................... 976 991 199

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL

App Quiero cuidarme Más ........................................................................................dkv.es/qcmas

Accede a consultas por videoconferencia, llamada o chat con especialistas 

con prescripción de receta médica electrónica o petición de análisis o pruebas, 

coach de salud, comadrona digital, carpeta de salud para archivar tus analíticas 

e informes, calcula y mejora tu índice de vida saludable, cuadro médico con 

posibilidad de obtener cita online en los centros integrados, consulta virtual en 

aquellos centros que la ofrezca, tarjeta digital, entre otros servicios.

Para acceder se requiere registro con una cuenta distinta a la de Área del 

cliente DKV, por lo que deberás descargártelas en App Store o Google Play y 

crear una nueva cuenta si aún no lo has hecho.

Médico DKV 24 horas .................................................................................................... 976 991 199

Si notas un síntoma o tienes alguna duda que te preocupa, 

antes de desplazarte a urgencias o pedir consulta, llama 

al “Médico DKV 24 horas”

Líneas médicas especializadas ................................................................................. 976 991 199

Línea médica pediátrica, mujer, nutricional, deportiva,  

obesidad infantil y tropical.

DKV CLUB SALUD Y BIENESTAR

Servicios de salud y bienestar  

a precios muy ventajosos ................................................976 506 010 - dkvclubdesalud.com





> 5

ÍNDICE
Información General

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL........................................................................................... 9

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN ...............................................................................................17

URGENCIAS ............................................................................................................................... 21

CENTROS MÉDICOS DE REFERENCIA ........................................................................... 23

Espacio de Salud Dental DKV Logroño..................................................................... 24

Innovaciones tecnológicas bucodentales ........................................................ 24

Odontología General................................................................................................. 24

Odontología Implantes ........................................................................................... 24

Odontología Ortodoncia ......................................................................................... 24

Radiología Dental ...................................................................................................... 24

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS................................................33

LOGROÑO CAPITAL..........................................................................................................33

CENTROS HOSPITALARIOS ...................................................................................33

HOSPITALIZACIÓN GENERAL ........................................................................33

ATENCIÓN PRIMARIA..............................................................................................33

MEDICINA GENERAL ..........................................................................................33

PEDIATRÍA............................................................................................................. 34

ENFERMERÍA........................................................................................................ 34

ATENCIÓN ESPECIALIZADA.................................................................................. 35

ALERGOLOGÍA ...................................................................................................... 35

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR........................................................... 35

APARATO DIGESTIVO ....................................................................................... 36

CARDIOLOGÍA ...................................................................................................... 36

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR.......................................................................... 36

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO .................................. 36

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL ................................................................ 37

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA.......................................................... 37

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA........................................................... 37

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN............................................................................ 38

GERIATRÍA............................................................................................................. 38

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA ..................................................................... 38

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA............................................................... 39

MEDICINA INTERNA ......................................................................................... 39

NEFROLOGÍA ........................................................................................................ 39



< 6

ÍNDICE
Información General

NEUMOLOGÍA....................................................................................................... 39

NEUROCIRUGÍA................................................................................................... 39

NEUROLOGÍA....................................................................................................... 40

ODONTOLOGÍA GENERAL .............................................................................. 40

ODONTOLOGÍA IMPLANTES......................................................................... 40

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA .................................................................... 40

OFTALMOLOGÍA................................................................................................. 40

OTORRINOLARINGOLOGÍA............................................................................ 41

PSIQUIATRÍA ........................................................................................................ 42

REHABILITACIÓN............................................................................................... 42

REUMATOLOGÍA ................................................................................................. 42

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA ............................................................... 42

UROLOGÍA.............................................................................................................. 43

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO...................................... 43

ANÁLISIS CLÍNICOS ........................................................................................... 43

ANATOMÍA PATOLÓGICA................................................................................ 44

DENSITOMETRÍA ÓSEA ...................................................................................44

ECOCARDIOGRAFÍA...........................................................................................44

ECOGRAFÍA UROLÓGICA ................................................................................. 45

ERGOMETRÍA ....................................................................................................... 45

HOLTER................................................................................................................... 45

MAMOGRAFÍA ......................................................................................................46

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA..........................................................................46

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL .....................................................................46

RADIOLOGÍA DENTAL....................................................................................... 47

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N......................................... 47

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. .................................... 47

TRATAMIENTOS ESPECIALES .............................................................................48

ENDOSCOPIA DIGESTIVA ................................................................................48

ESTUDIO BIOMECÁNICO DE LA MARCHA ...............................................48

FISIOTERAPIA ......................................................................................................48

LOGOPEDIA ...........................................................................................................48

PODOLOGÍA........................................................................................................... 49

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN POSTPARTO ..................................49



> 7

ÍNDICE
Información General

PSICOLOGÍA ..........................................................................................................49

TRATAMIENTO DEL DOLOR ..........................................................................50

LA RIOJA PROVINCIA .............................................................................................................51

ALFARO..................................................................................................................................51

ARNEDO ................................................................................................................................51

AUTOL ................................................................................................................................... 52

CALAHORRA....................................................................................................................... 53

HARO ..................................................................................................................................... 55

LARDERO............................................................................................................................. 56

NÁJERA ................................................................................................................................. 56

SANTO DOMINGO DE LA CALZADA .......................................................................... 57

SERVICIOS DE SALUD Y BIENESTAR .............................................................................. 59

OFICINAS DKV.......................................................................................................................... 61

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS............. 65





> 9

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL

Quiero Cuidarme Más

Quiero cuidarme Más es una app de salud 

digital que te permite, como cliente de 

salud de DKV, realizar consultas médicas 

por videoconferencia desde tu móvil, la 

gestión de los aspectos más importan-

tes relacionados con tu salud, así como 

tu autocuidado mediante información y 

consejos para la promoción de hábitos de 

vida saludables. Entre sus funcionalidades 

se encuentran:

• Consultas virtuales con diferentes 

especialidades como pediatría, trauma-

tología, psicología, ginecología y der-

matología, entre otras, permitiendo la 

prescripción de receta médica electróni-

ca y la petición de análisis y pruebas.

• Coach: un asesor personal con el que 

podrás hablar a través de chat para que 

te ayude a llevar hábitos de vida salu-

dables, como dejar de fumar, bajar de 

peso o mejorar tu actividad física.

• Comadrona digital: te asesorará por 

chat sobre tu embarazo, cuidados del 

bebé y recuperación física y psicológica 

tras el parto.

• Consulta virtual: que permite compro-

bar tus síntomas y conocer información 

sobre sus posibles causas. Además, 

podrás contactar con un médico me-

diante llamada, videollamada o chat, 

compartir con él documentos e imáge-

nes y acceder al histórico de consultas 

realizadas con esta herramienta.

¿Qué puedes hacer cuando tienes algún síntoma de malestar físico o una duda sobre tu 

salud? ¿Cuál es el primer paso que debes dar? Lo mejor es no decidir solo y dejarte ase-

sorar. Y qué mejor manera que poder hacerlo con un médico, a cualquier hora y desde 

cualquier lugar: por teléfono con el Médico DKV 24 Horas o con la app Quiero cuidarme 

Más, con la que podrás realizar llamada, videoconsulta médica o chat. A través de am-

bos servicios el médico te orientará para tu tranquilidad, facilitando la valoración de tus 

dudas, informes, síntomas o enfermedades y evitando desplazamientos innecesarios. 

Ante cualquier duda de salud, consulta y el médico te atenderá.

Más información:

• dkv.es/qcmas

• dkvseguros.com/medicos-24h

SERVICIOS DE SALUD
DIGITAL



< 10

• Mi diario, el resumen de tu actividad 

reciente y la información más relevante 

de tus gestiones de salud.

• Carpeta de salud, donde almacenar 

y consultar tus documentos de salud 

o informes médicos. Además, podrás 

recibir directamente los resultados de 

tus análisis clínicos de los laboratorios 

integrados en nuestra plataforma.

• Cita online, en los centros integrados en 

esta red.

• Indicadores de vida saludable, que 

permite calcular tu Índice de vida 

saludable: un valor del 0 al 1.000 sobre 

tu estilo de vida saludable en base a 9 

indicadores (índice de masa corporal, 

glucosa, colesterol, presión arterial, 

calidad del sueño, bienestar emocional, 

actividad física, consumo de tabaco y 

alimentación). Además, podrás apun-

tarte a retos para mejorar el resultado 

de tus indicadores y compararte con 

otros usuarios a través de un ranking.

• Conexión con las plataformas Apple 

Health, Google Fit, Garmin y Fitbit.

• DKV Club Salud y Bienestar, donde 

disfrutarás de descuentos, sorteos y 

promociones en servicios y productos 

de salud y bienestar. Desde Quiero 

cuidarme Más puedes visualizar ofertas 

y las reservas que hayas realizado.

• Tarjeta digital, ya no necesitarás llevar 

contigo la tarjeta DKV MEDICARD® física 

porque desde Quiero cuidarme Más la 

tendrás en tu móvil.

• Información sobre el servicio de segun-

da opinión médica.

• Cuadro médico con posibilidad de pedir 

cita online en los centros integrados 

y consulta virtual en aquellos que la 

ofrezcan.

• Receta electrónica, que recibirás en tu 

carpeta de salud con todo lo que te 

haya recetado un médico en Quiero 

cuidarme Más.

• Solicitud de pruebas médicas, para aná-

lisis y pruebas de imagen que indique 

el profesional y que podrás visualizar y 

mostrar desde tu teléfono.

Además, podrás usar estos servicios para 

tus familiares incluidos en la misma póliza 

que sean menores de edad o autorizados.

Estas prestaciones son gestionadas por 

DKV Servicios S.A., entidad que tiene en-

comendada la prestación y desarrollo de 

servicios de salud digital para los asegura-

dos de DKV Seguros y Reaseguros SAE.

Para acceder a estas aplicaciones se re-

quiere una cuenta distinta a la de Área del 

cliente DKV, por lo que deberás descargár-

telas en App Store o Google Play y crear 

una nueva cuenta si aún no lo has hecho 

en ninguna de ellas. Puedes obtener más 

información en dkv.es/qcmas



> 11

Asesoramiento médico telefónico

MÉDICO DKV 24 HORAS: 976 991 199 

Si notas algún síntoma o tienes alguna 

duda, antes de ir al médico, llama

Este servicio gratuito de asesoramien-

to médico telefónico, cercano y rápido, 

te aconsejará y resolverá tus dudas e 

inquietudes relacionadas con síntomas, 

problemas de salud o medicamentos, res-

pondiendo personalmente a tus consultas 

y orientándote sobre el tipo de especialis-

ta para cada situación.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199 

24 horas, todos los días del año

Más información:

dkvseguros.com/medicos-24h

JUSTIFICANTE DE CONSULTA/REPOSO

No te desplaces para conseguir un justi-

ficante

Si el Médico DKV 24 Horas te recomienda 

guardar reposo en casa para seguir la evo-

lución de los síntomas, podemos enviarte 

un justificante por correo electrónico. Este 

servicio no se dispensa en todos los casos, 

por limitaciones de control y seguridad.

¿Cómo utilizar este servicio?

Solicítalo durante la consulta con el Médi-

co DKV 24 Horas  

Llama al 976 991 199 

Más información: 

dkvseguros.com/medicos-24h

TUS INFORMES 24 HORAS

Cordinamos los consejos de tu doctor y 

del Médico DKV 24 horas

Si tienes informes de tu médico o del alta 

hospitalaria, puedes enviarlos al Médico 

DKV 24 Horas para que los archive en tu 

carpeta y pueda utilizarlos en todas las 

consultas telefónicas que realices sobre 

tu enfermedad o tratamiento. Así seguirá 

mejor las informaciones y recomendacio-

nes de tu médico.

¿Cómo utilizar este servicio?

Escribe a:  

tusinformes24horas@dkvseguros.es

Más información:

dkvseguros.com/medicos-24h



< 12

LÍNEA MÉDICA PEDIÁTRICA

976 991 199 

Servicio especial 24 horas para atender 

la salud de tus hijos

Médicos especialistas en pediatría, exper-

tos en casos complejos, te atenderán y 

resolverán todas tus dudas sobre enfer-

medades, tratamientos de prevención, 

vacunaciones, utilización de medica-

mentos, comprensión de informes... Todo 

especialmente enfocado a los problemas 

de salud de los menores de 14 años con 

póliza de salud DKV.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199  

24 horas, todos los días del año

También puedes programar una consulta 

virtual de pediatría en la aplicación Quiero 

cuidarme Más.

Más información:  

dkvseguros.com/medicos-24h dkv.es/

qcmas

LÍNEA MÉDICA OBESIDAD INFANTIL

976 991 199 

Para prevenir o tratar el sobrepeso en los 

niños

Si tus hijos tienen un seguro DKV, puedes 

llamar para solicitar asesoramiento y do-

cumentación médica sobre la prevención 

y tratamiento del sobrepeso o la obesidad 

infantil. Te atenderán médicos o técnicos 

en dietética y nutrición.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199 

De 9 a 19 h, excepto festivos.

Más información: 

dkvseguros.com/medicos-24h



> 13

LÍNEA MÉDICA DEL EMBARAZO

976 991 199 

Estamos a tu lado, consulta todo lo que 

quieras saber a cualquier hora

No tengas dudas durante tu embarazo. Te 

ofrecemos información, asesoramiento y 

respondemos tus preguntas sobre sínto-

mas, pruebas diagnósticas, problemas de 

salud o medicamentos propios de la etapa 

de gestación.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199 

24 horas, todos los días del año. 

También puedes programar una consulta 

virtual de ginecología o consultar por chat 

a la comadrona digital en la aplicación 

Quiero cuidarme Más.

Más información:  

dkvseguros.com/medicos-24h dkv.es/

qcmas

LÍNEA MÉDICA DE LA MUJER

976 991 199 

Aclara tus dudas, de mujer a mujer, con 

total intimidad

Línea atendida exclusivamente por docto-

ras para proporcionarte, con total confian-

za, asesoramiento médico, información 

y respuestas a tus dudas sobre síntomas, 

pruebas diagnósticas, problemas de salud 

o medicamentos propios de la salud de la 

mujer.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199  

De 8 a 22 h, todos los días del año

Más información: 

dkvseguros.com/medicos-24h

LÍNEA MÉDICA DEPORTIVA

976 991 199 

Haz deporte con seguridad: Habla con tu 

médico deportivo

Especialistas en medicina deportiva, mé-

dicos o técnicos en nutrición, te propor-

cionarán todo tipo de información y darán 

respuesta a tus preguntas sobre cómo 

prevenir lesiones, la adecuación del ejerci-

cio en la práctica deportiva, asesoramien-

to en patologías que incluyen el ejercicio 

físico como parte del tratamiento, etc.

¿Cómo utilizar este servicio?

Solicita tu consulta llamando al  

976 991 199  

De 9 a 19 h, excepto festivos

Más información: 

dkvseguros.com/medicos-24h

 



< 14

LÍNEA MÉDICA NUTRICIONAL 

976 991 199 

¿Cuál es la dieta más adecuada para ti?

Te ofrecemos asesoramiento dietético 

telefónico, atendido por médicos o téc-

nicos en dietética y nutrición, y te damos 

soluciones y respuestas sobre la preven-

ción de la salud y el control dietético en 

pa- tologías que incluyen la dietoterapia 

como parte del tratamiento prescrito por 

tu médico.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199  

De 9 a 19 h, excepto festivos 

También puedes programar una consulta 

virtual con el coach en la aplicación Quie-

ro cuidarme Más.

Más información:  

dkvseguros.com/medicos-24h dkv.es/

qcmas

LÍNEA MÉDICA TROPICAL 

976 991 199 

Viaja tranquilo: llama antes de partir

Antes de desplazarte a un país que requie-

ra una prevención particular, este servicio 

gratuito de asesoramiento médico te 

ayudará a gestionar dudas y problemas 

acerca de síntomas, vacunas, quimiopro- 

filaxis, preparación de viajes a países 

tropicales y cualquier problema de salud 

internacional.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199  

24 horas, todos los días del año

Más información: 

dkvseguros.com/medicos-24h

LÍNEA MÉDICA PSICO-EMOCIONAL 

976 991 197 

Si te sientes mal y necesitas ayuda, 

llámanos

Te ofrecemos asesoramiento psico-emo-

cional telefónico, atendido por un equipo 

de psicólogos, hasta 3 veces al año, a fin de 

poder valorar tu caso y orientar de manera 

personalizada la atención del problema.

¿Cómo utilizar este servicio?

Solicita tu consulta al 976 991 197 

También puedes programar una consulta 

virtual de psicología en la aplicación Quie-

ro cuidarme Más.

Más información:

dkvseguros.com/medicos-24h



> 15

LEYENDA

Este año hemos incorporado nuevas funcionalidades de salud digital a través de nues-

tra app Quiero cuidarme Más. Esta leyenda le indica en qué consiste cada icono de su 

cuadro médico y cómo puede descargar la aplicación: 

• Cuando veas estos iconos indican que: 

Es posible reservar una cita presencial con el profesional médico 

desde la app Quiero cuidarme Más

Es posible programar y realizar una consulta virtual  

con el profesional médico desde la app Quiero cuidarme Más

Es posible recibir la receta electrónica prescrita por el médico  

en la carpeta de salud 

Es posible mantener una consulta virtual y hablar con un médico de 

nuestro equipo.

Esta especialidad médica está disponible en servicio digital a través 

de la app Quiero cuidarme Más. Desde allí podrás agendar tu cita, 

chatear con un médico o programar una consulta virtual.

• Cuando veas este icono al lado de una especialidad indica que: 

• Descarga gratis Quiero cuidarme Más desde tu móvil en tres sencillos pasos: 

1. Entra en dkv.es/qcmas 

2. Haz click en el market de Android y IOS.

3. Presiona el botón de descarga de la app y comienza a utilizarla.

http://dkv.es/qcmas
http://dkv.es/qcmas
http://dkv.es/qcmas
https://itunes.apple.com/es/app/dkv-quiero-cuidarme-m%C3%A1s/id1388213553?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.dkvservicios.quierocuidarmemas
http://dkv.es/qcmas
http://dkv.es/qcmas




> 17

CONSEJOS PARA UTILIZAR LOS SERVICIOS  
SANITARIOS INCLUIDOS EN EL CUADRO MÉDICO

Tarjeta DKV MEDICARD®

• Es personal, intransferible.

• Permite identificarte y validar el abono 

de honorarios ante los profesionales del 

cuadro médico concertado de tu póliza. 

• DKV Seguros no asume responsabilidad 

por uso incorrecto o fraudulento. 

• Para informar de extravío, solicitar 

duplicado, tarjeta provisional o copia de 

las condiciones particulares de tu póliza 

puedes solicitarlo en: areadelcliente.

dkvseguros.com o en el 976 506 000. 

Acceso a consultas de 
facultativos o clínicas  
del cuadro médIco

• Confirma la pertenencia actual del pro-

fesional o clínica en: dkvseguros.com 

• Al pedir cita, identifícate como ase-

gurado DKV Seguros y, en la consulta 

presenta tu tarjeta sanitaria para poder 

gestionar los gastos de tu visita.

Acceso a los servicios de 
diagnóstico y tratamiento

Para que tu tarjeta DKV MEDICARD® asu-

ma el coste de una prueba o tratamiento 

es imprescindible que esté prescrito por 

un facultativo concertado DKV e incluido 

en las coberturas de tu póliza.

Autorización de los servicios de 
diagnóstico y tratamiento

• Algunas pruebas o tratamientos nece-

sitan además una Autorización expresa 

de DKV. 

• Solicítala o a través de:  

autorizaciones@dkvseguros.es,  

areadelcliente.dkvseguros.com  

o en el 976 506 000

Autorización de ingresos 
hospitalarios

Intervenciones quirúrgicas

• Todo ingreso hospitalario o intervención 

quirúrgica requiere la prescripción de un 

facultativo del cuadro médico de DKV y 

además la Autorización de la compañía.

• Solicita la Autorización en el correo   

autorizaciones@dkvseguros.es o en el 

areadecliente.dkvseguros.com enviando 

el informe firmado por el médico res-

ponsable donde se detalle la clínica, la 

fecha y el motivo del ingreso o interven-

ción quirúrgica.

• Servicios de Urgencias. 

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN



< 18

• Deberás acudir a los centros de Urgen-

cias concertados DKV que encontrarás 

en el cuadro médico en:  

dkvseguros.com 

• En caso de duda sobre la importan-

cia de los síntomas o a que centro de 

urgencias dirigirte, consulta con el “mé-

dico DKV 24 horas” en el 976 991 199. 

• En caso de ingreso urgente en un centro 

concertado deberás solicitar la Autori-

zación a DKV en un plazo máximo de 

tres días.

Ambulancias y asistencia en 
domicilio

Consulta tus síntomas e información 

sobre estos servicios con el “médico DKV 

24 horas” al 976 991 199. 

Asistencia en el extranjero

Consulta sobre este servicio de Asistencia 

en Viaje DKV en el teléfono internacional 

+ 34 91 379 04 34 o en dkvseguros.com/

asistencia-mundial-urgencia.

Para pólizas DKV Integral  
y DKV Modular

DKV Seguros no se responsabiliza de los 

gastos ocasionados por la asistencia a 

facultativos, pruebas clínicas, servicios de 

urgencia u hospitales ajenos al cuadro 

médico concertado DKV actual.

Para pólizas DKV Mundisalud, 
DKV Top Health y DKV Residentes

Si dispones de una póliza de reembolso de 

gastos podrás acudir a todos los médicos 

y centros concertados DKV y además, 

a consultorios médicos y clínicas de tu 

elección en todo el mundo. En este último 

caso, deberás abonar las facturas por los 

servicios recibidos y, posteriormente DKV 

te reembolsará su coste mediante trans-

ferencia bancaria, según los porcentajes 

y límites establecidos en las condiciones 

particulares de tu póliza.

Para solicitar copia de tus condiciones 

particulares de la póliza puedes solicitarlo 

en: areadelcliente. dkvseguros.com.

Acceso al reembolso de gastos

Para solicitar el reembolso de los gastos 

cubiertos por tu póliza tienes tres opciones:

1. Autoliquidar tus facturas en tu área 

privada de la web, areadelcliente.

dkvseguros.com mediante las claves 

de acceso que puedes solicitar en la 

misma página.

2. Autoliquidación mediante la App DKV 

Reembolso en el móvil o tablet.

3. Presentar antes de 15 días en Sucur-

sal o Aptdo. de Correos 20, 08960. 

Sant Just Desvern (Barcelona) las 

facturas abonadas, con el desglose 

de los actos médicos realizados, la 

prescripción y los informes médicos 

correspondientes



> 19

En el caso de presentar una autoliquida-

ción por web o app, deberás:

• adjuntar las imágenes de la factura 

pagada, prescripción e informes.

DKV no reembolsará pruebas o tratamien-

tos emitidas por facultativos o centros que 

perteneces al cuadro médico concertado 

DKV ni tampoco las no incluidos en cober-

tura de su póliza.



< 20

EQUIVALENCIA DE DOSIS EFECTIVA DE RADIACIÓN 
EN PRUEBAS MÉDICAS RESPECTO A TIEMPO
DE EXPOSICIÓN AMBIENTAL

En este cuadro podrás comparar la equivalencia entre las radiaciones que recibe  una  

persona al realizarse una prueba radiológica común, y el tiempo que debería transcurrir 

paseando por la calle* para acumular la misma dosis de radiación que en dicha prueba.

* Conocer más en: radiologgyinfo.org

Procedimiento DosIs (msv) Equivalencia  
en dosis natural  

de fondo*

Radiografías

Extremidades 0,001 10 días

Tórax 0,1 6 meses

Columna lumbar 1,5 7 semanas

Mamografía 0.4 2 años

Tránsito esofágico 6 3 años

Enema opaco 8 2 años

TAC columna 6

Gammagrafías

Renal 1 6 meses

Tiroidea 1 6 meses

Ósea 4 1,8 años

PET/ TC cabeza 25 8 años



> 21

URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 976 991 199

LOGROÑO

URGENCIAS HOSPITALARIAS
GENERALES

Médico DKV 24 horas: 976 991 199

Clínica los Manzanos
Sáez Aldama, Fernando

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

>URGENCIAS - LOGROÑO <

E-receta: recibe la receta electrónica por
el médico

La especialidad está disponible en la APP
Quiero cuidarme Más





CENTROS MÉDICOS DE REFERENCIA 

Como activistas de la salud ofrecemos a nuestros clientes la posibilidad de utilizar los si-

guientes servicios  desde la app Quiero cuidarme Más. De manera que cuando visualice 

estos iconos podrá: 

Reservar una cita presencial.

Programar y realizar una consulta virtual.

Recibir la receta electrónica prescrita por el médico en la carpeta de  salud.

Mantener una consulta virtual y hablar con un médico de nuestro equipo.

Para disponer de la información lo más actualizada posible al respecto de los médicos 

con los que pueden utilizar estas funcionalidades consulten el CM en web o app.



< 24

Espacio de Salud Dental DKV Logroño

Espacio de Salud Dental DKV Logroño
C/ Benemérito Cuerpo Guardia Civil, 5 Bajo

Tel.: 941 287 928

Innovaciones tecnológicas bucodentales
Arnedo Martínez, Ana María
Jiménez Gazol, Carlos Eduardo

Odontología General
Abad García, Lidia
Galindo Guerrero, Karina
Jiménez Gazol, Carlos Eduardo

Odontología Implantes
Jiménez Gazol, Carlos Eduardo

Odontología Ortodoncia

Radiología Dental
Jiménez Gazol, Carlos Eduardo



















> 33

RED DE CENTROS Y
PROFESIONALES
SANITARIOS

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

LOGROÑO CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Clínica los Manzanos

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Cañizares Rincón, José Miguel

Avda. Gran Vía Rey Juan Carlos i, 20 8º Izda
Tel.: 941 201 510 - 941 201 511
26002 Logroño

Centro de Especialidades Médicas
Bosque Mohino, Almudena

Avda. Gran Via Rey Juan Carlos I, 8
Entrp.Izq
Tel.: 941 341 144
26001 Logroño

Clínica Alxen
Olarte Ciria, Carmen

C/ Sequoias, 12
Tel.: 941 275 062
26008 Logroño

Clínica los Manzanos
Imaz Zuazu, Santiago

Avda. Lope de Vega, 33-35
Tel.: 941 501 126
26006 Logroño

Fernando Plaza, Manuel Tomás

C/ Miguel Villanueva, 2 3º4ªPta
Tel.: 941 262 700
26001 Logroño

Garrido Fernández, Fernando

C/ Miguel Villanueva, 2 3 Pta 4
Tel.: 941 262 700
26001 Logroño

Hernáez Movilla, José Ignacio

C/ Siete Infantes de Lara, 4 Logroño
Promosalud
Tel.: 941 589 911
26007 Logroño

Hierro Agüera, Ángel

Avda. Gran Vía Rey Juan Carlos i, 45 Entrep.
1º A
Tel.: 941 205 262
26002 Logroño

Jiménez Rubio, Santiago Rafael

C/ General Vara del Rey, 9 4º I
Tel.: 941 248 200
26001 Logroño

Labad Sicília, José Emilio

Avda. Colón, 41 3º Izq.
Tel.: 941 245 594
26003 Logroño

Logroño PromoSalud

C/ Siete Infantes de Lara, 4 PromoSalud
Tel.: 941 589 911
26007 Logroño

> MEDICINA GENERAL | LOGROÑO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por
el médico

La especialidad está disponible en la APP
Quiero cuidarme Más



< 34

Matute del Río, Jesús A.

Avda. Gran Vía Rey Juan Carlos i, 45 ENTLO.
Tel.: 941 205 262 - 941 211 917
26002 Logroño

Monje Martínez, Mª José

C/ General Vara del Rey, 41 Bis, 1º
Tel.: 941 244 977 - 941 255 010
26002 Logroño

Santos Saralegui, Manuel

C/ San Antón, 2 Entreplanta 6º
Tel.: 941 235 544
26002 Logroño

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Calvo Peláez, Isidro Manuel Pedro

C/ Miguel Villanueva, 6 1º
Tel.: 941 251 919
26001 Logroño

Clínica los Manzanos

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490
26140 Lardero

Clínica Alxen
García Muga, Ignacio

C/ Sequoias, 12
Tel.: 941 275 062
26008 Logroño

Clínica los Manzanos
Blázquez Regidor, Jesús

Avda. Lope de Vega, 33-35
Tel.: 941 501 126
26006 Logroño

Escudero Jiménez, Francisco

Avda. Jorge Vigón, De, 63 1º A
Tel.: 941 490 346 - 616 292 018
26004 Logroño

Fernández Garnica, José Miguel

Avda. Paz, 30 7º A
Tel.: 941 247 776 - 669 134 990
26004 Logroño

Méndez Barreras, María

Avda. Gran Via Rey Juan Carlos i, 34 1º
IZQDA.
Tel.: 941 221 374
26002 Logroño

Pérez Marrodán, Juan Antonio

Avda. Portugal, 18 3º H
Tel.: 941 208 811
26001 Logroño

Toledo Gotor, Cristina

Avda. Portugal, 18-3ºH
Tel.: 941 208 811
26001 Logroño

ENFERMERÍA

Caiña
García Caiña, Rosa María

C/ General Vara del Rey, 9 2ºF
Tel.: 941 490 433
26003 Logroño

> LOGROÑO CAPITAL | ENFERMERÍA <

Cita online: reserva una cita presencial.
Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



> 35

Clínica los Manzanos
Casaus Pérez, José Antonio
Pérez Lafuente, Marta
Romasanta Llerena, Lidia

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490
26140 Lardero

García Caiña, Rosa María

C/ General Vara del Rey, 9 Piso 2º E
Tel.: 941 490 433
26001 Logroño

Logroño PromoSalud

C/ Siete Infantes de Lara, 4 PromoSalud
Tel.: 941 589 911
26007 Logroño

López Martínez, Sara
Ramírez Torres, Carmen Amaia

C/ General Vara del Rey, 9 Piso 4º I
Tel.: 941 248 200
26001 Logroño

Munilla Atienza, Mª Pilar

Cmno. Espinar Urb. Clavijo CH.13
Tel.: 646 836 359
26140 Lardero

Villares Tobajas, Marcos

Avda. Gran Via Rey Juan Carlos I, 8
Entreplanta 3ª
Tel.: 941 341 144
26005 Logroño

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Clínica los Manzanos
Rondón Cepeda, Humberto

Avda. Lope de Vega, 33-35
Tel.: 941 501 126

Logroño PromoSalud
Vela Vizcaino, Catalina

C/ Siete Infantes de Lara, 4 PromoSalud
Tel.: 941 589 911

Tomás Solano, Luz María

C/ Hermanos Maristas, S/N (Clínica los
Manzanos)
Tel.: 941 499 490

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Clínica los Manzanos
García Gimeno, Miguel
Tagarro Villalba, Salvador Felipe

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

González Arranz, Miguel A.

C/ Miguel Villanueva, 8-1ºD Consulta
Angiología Dr. González Arranz
Tel.: 941 570 372

Llorente Urcullu, Alberto

C/ General Vara del Rey, 5TER Piso 2 Oficina
8
Tel.: 944 633 553 - 639 017 524

> ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR | LOGROÑO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por
el médico

La especialidad está disponible en la APP
Quiero cuidarme Más



< 36

Logroño PromoSalud
Pastor Mena, Gerardo

C/ Siete Infantes de Lara, 4 PromoSalud
Tel.: 941 589 911

APARATO DIGESTIVO

Martínez Garabitos, Emilio José
Moyano Matute, María Teresa

C/ General Vara del Rey, 33 3ºC
Tel.: 941 261 500

CARDIOLOGÍA

Alonso Pérez, Luis Javier

Avda. Jorge Vigón, De, 59-3º F
Tel.: 941 274 810

Bravo Delgado, Mª Nieves

Avda. Gran Via Rey Juan Carlos I, 8
Entreplanta 3ª
Tel.: 941 341 144

Clínica los Manzanos
Martínez Flórez, Julio

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

Logroño PromoSalud
Álvarez Calderón, Marcos

C/ Siete Infantes de Lara, 4 PromoSalud
Tel.: 941 589 911

Martínez Flórez, Julio

Avda. Gran Vía Rey Juan Carlos i, 55 Entlo.
Izda.
Tel.: 941 503 058

Moreno Djadou, Beatriz Teresa

Avda. Gran Via Rey Juan Carlos I, 39
Tel.: 667 853 296

Munilla García, Antonio

C/ General Vara del Rey, 9 2º K
Tel.: 941 240 988

Sufrate Sorzano, Elena

Avda. Gran Via Rey Juan Carlos I, 39
Tel.: 667 853 296

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR

Clínica los Manzanos

Avda. Lope de Vega, 33-35
Tel.: 941 501 126

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Cabezón Sáenz, Dionisio

Avda. Gran Vía Rey Juan Carlos i, 39 Entpta
1 1 Pta
Tel.: 941 201 366

Clínica Alxen
Monsalve laguna, Eduardo César

C/ Sequoias, 12
Tel.: 941 275 062

Clínica los Manzanos
Herrero Fabregat, Adrián
Monsalve laguna, Eduardo César
Urraca Fernández, José Maria

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

> LOGROÑO CAPITAL | CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO <

Cita online: reserva una cita presencial.
Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



> 37

Gil - Albarellos Marcos, Rafael

C/ Hermanos Maristas, S/n
Tel.: 941 499 490

Logroño PromoSalud
Monsalve laguna, Eduardo César

C/ Siete Infantes de Lara, 4 PromoSalud
Tel.: 941 589 911

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Clínica los Manzanos
Castro Bustamante, Alfredo

Avda. Lope de Vega, 33-35
Tel.: 941 501 126

Dres.Izquierdo Y Sarobe
Izquierdo Millán, Marta
Sarobe Oyarzun, Francisco Javier

C/ Miguel Villanueva, 2 5º2
Tel.: 941 244 457

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Botelle del Hierro, Jorge

Avda. Lope de Vega, 33-35 los Manzanos
Tel.: 941 501 126

Clínica los Manzanos

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

Clínica Alxen
Botelle del Hierro, Jorge

C/ Sequoias, 12
Tel.: 941 275 062

García Dihinx Checa, Mª Jesús

C/ Siete Infantes de Lara, 4 PromoSalud
Tel.: 941 589 911

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Aparicio Fernández, Santiago

Juan XXIII, 9 1º A
Tel.: 941 256 711

Clínica Alxen
Mas Vidal, Albert

C/ Sequoias, 12
Tel.: 941 275 062

Clínica los Manzanos
Hernáez Barrio, Luis Fernando

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

Fernández de Pierola Marín,
Santiago

C/ Muro Francisco de la Mata, 6 2º
Tel.: 941 243 790 - 941 243 001

Logroño PromoSalud
Hernández Ostiz, Sergio

C/ Siete Infantes de Lara, 4 PromoSalud
Tel.: 941 589 911

> DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA | LOGROÑO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por
el médico

La especialidad está disponible en la APP
Quiero cuidarme Más



< 38

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 976 991 199

Chinchetru Ranedo, María Jesús

Avda. Portugal, 2 5º 2ª P
Tel.: 941 226 091

Clínica Alxen
Chinchetru Ranedo, María Jesús

C/ Sequoias, 12
Tel.: 941 275 062

Esparza Encina, Mª Luisa

C/ General Vara del Rey, 42 2ºC-D
Tel.: 941 229 441

GERIATRÍA

Martín Ciancas, Fernando

C/ Hermanos Maristas
Tel.: 941 499 490 - 619 059 629

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Manzanera
Manzanera Jorge, Lorenzo

C/ Ingeniero Lacierva, 10 Bajo
Tel.: 941 241 896

Cli.Gine. Juana Hernández
Hernández Hernández, Juana
Rodríguez Gallego, María Victoria

C/ Muro Francisco de la Mata, 12 1º Dcha.
Tel.: 941 273 077

Clínica Alxen
González Romero, José Luis
Muñoz Martínez de Salinas, Federico
Oliván Soto, Vanesa

C/ Sequoias, 12
Tel.: 941 275 062

Clínica Alxen
Alejos Monzón, Ana
Campillo Lombardo, Lorena
García Fernández, José Félix
Gómez Iglesias, Marta
González Valerio, Rita
Puente Martínez, Mª José

C/ Sequoias, 12
Tel.: 941 275 062

Consulta de Ginecología Susana
Marín
Marín Alfaro, Susana

Avda. Rioja, la, 10-1ºB
Tel.: 941 214 009

Ginesalud
Escuder Garbajosa, Susana
Ezquerro Ezquerro, Ana
Salvador Ballada, Carmen

C/ General Vara del Rey, 9 4º D
Tel.: 941 243 868

Labanda Angulo, José Luis

C/ Belchite, 15 Entreplanta
Tel.: 941 256 660

Manzanera Jorge, Lorenzo

C/ Ingeniero Lacierva, 10 Bajo. Centro
Médico Manzanera
Tel.: 941 241 896

> LOGROÑO CAPITAL | GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA <

Cita online: reserva una cita presencial.
Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



> 39

Murcia Lora, José Mª

C/ General Vara del Rey, 42 2ºC-D
Tel.: 941 229 441

Pizarro García, Alberto

C/ Doctor Múgica, 10 1º
Tel.: 941 253 202

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Clínica los Manzanos

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

Clínica Alxen
Pardo Alfonso, Cristina

C/ Sequoias, 12
Tel.: 941 275 062

Clínica los Manzanos
Feliu Sánchez, Jesús

Avda. Lope de Vega, 33-35
Tel.: 941 501 126

Sola Lapeña, José Carlos

C/ Miguel Villanueva, 2 5º P4
Tel.: 941 259 880

MEDICINA INTERNA

Clínica los Manzanos
Paradiñeiro Somoza, José Carlos

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

Oteo Revuelta, José Antonio

Avda. Portugal, 18 4 H
Tel.: 941 208 802

Pérez Hernández, Virginia

Avda. Gran Via Rey Juan Carlos I, 8
Tel.: 941 341 144

NEFROLOGÍA

Gómez Alamillo, Carlos

C/ Hermanos Maristas, S/N Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

NEUMOLOGÍA

Centro Clínico Parque del Carmen
Hermosa los Arcos, María Jesús

C/ Parque del Carmen, 3 Bajo (Logroño
Centrociudad)
Tel.: 941 253 014

Clínica los Manzanos
Ruiz Martínez, Carlos

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

L.P.Breath And Netes
Ponce de León Martínez, Luis

C/ Padre Claret, 28 Entlo A
Tel.: 941 256 519

NEUROCIRUGÍA

Clínica los Manzanos

Avda. Lope de Vega, 33-35
Tel.: 941 501 126

Clínica los Manzanos
Ortega Martínez, Rodrigo

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

> NEUROCIRUGÍA | LOGROÑO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por
el médico

La especialidad está disponible en la APP
Quiero cuidarme Más



< 40

NEUROLOGÍA

Clínica Alxen
Iglesias Gutiérrez - Cecchini, Carmen

C/ Sequoias, 12
Tel.: 941 275 062

Clínica los Manzanos
Matute Tobias, Belinda

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

Clínica los Manzanos
Matute Tobias, Belinda

Avda. Lope de Vega, 33-35
Tel.: 941 501 126

Iglesias Gutiérrez - Cecchini,
Carmen

C/ General Vara del Rey, 41 Bis. 3º. Oficina 1
Tel.: 941 588 442

Logroño PromoSalud
Valdizan Usón, José Ramón

C/ Siete Infantes de Lara, 4 PromoSalud
Tel.: 941 589 911

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Carlos Jiménez
Gazol
Jiménez Gazol, Carlos Eduardo

Avda. Jorge Vigon, De, 17 1º Izda.
Tel.: 941 263 596

Gutiérrez Orio Salud Dental
Gutiérrez Orio, Beatriz

C/ Francisco de Quevedo, 9
Tel.: 941 101 300

Santaolalla Calvo, Pablo

C/ General Vara del Rey, 46 1º A
Tel.: 941 253 193

Villar Sada, Nuria

C/ Muro Francisco de la Mata, 6 2º Izq.
Tel.: 941 248 839

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Carlos Jiménez
Gazol
Jiménez Gazol, Carlos Eduardo

Avda. Jorge Vigon, De, 17 1º Izda.
Tel.: 941 263 596

Gutiérrez Orio Salud Dental
Gutiérrez Orio, Beatriz

C/ Francisco de Quevedo, 9
Tel.: 941 101 300

Santaolalla Calvo, Pablo

C/ General Vara del Rey, 46 1º A
Tel.: 941 253 193

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Villar Sada, Nuria

C/ Muro Francisco de la Mata, 6 2º Izq.
Tel.: 941 248 839

OFTALMOLOGÍA

Chavarri García, José Javier

Avda. Jorge Vigon, de, 9B 6º H
Tel.: 941 241 966

Clin.Oftalm.Marcos Beltrán
Fernández Regalado, Francisco José
Marcos Beltrán, Miguel
Marcos García, Clara

> LOGROÑO CAPITAL | OFTALMOLOGÍA <

Cita online: reserva una cita presencial.
Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



> 41

Ruiz Bastida, Andrés

C/ Belchite, 9 Bajos
Tel.: 941 251 220

Clínica Baviera
Acebes Verdugo, José Francisco
Rodríguez - Conde, Rosa
Rua Galisteo, Óscar

C/ General Vara del Rey, 79 Bajo
Tel.: 900 180 100

Jiménez García, Ana Mª

C/ Belchite, 12 4 C
Tel.: 941 237 242

Logroño PromoSalud

C/ Siete Infantes de Lara, 4 PromoSalud
Tel.: 941 589 911

Oftalmología Quirúrgica Velilla
Oca Lázaro, Ana Isabel
Velilla Osés, Sara

Avda. Lope de Vega, 35-35 Bajo
Tel.: 941 501 126

Rodo Arnedo, Eva Mª

C/ Daniel Trevijano, 4
Tel.: 941 289 819

Rodríguez Rocandio, Enrique

C/ Miguel Villanueva, 2 6 2 Pta
Tel.: 941 240 773

Velilla Osés, Sara

Avda. Lope de Vega, 35- 35
Tel.: 941 501 126

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Barrios Gonzalo, Rebeca

C/ Belchite, 15 1º
Tel.: 941 246 825

Clínica Alxen
González Juez, Begoña

C/ Sequoias, 12
Tel.: 941 275 062

Clínica los Manzanos
Angulo García, Ana Fátima
Erdozain Rodríguez, Ignacio
Salazar Barcelona, Fernando

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

Erdozain Rodríguez, Ignacio

C/ Hermanos Maristas, S/N (Clínica los
Manzanos)
Tel.: 941 499 490

Ibáñez Muñoz, Cristina

C/ San Antón, 25-1º Izda.
Tel.: 941 263 904

Infante Flores, Vicente

C/ Muro Francisco de la Mata, 7
Tel.: 941 247 644

Sánchez del Hoyo, Antonio

C/ General Vara del Rey, 9 1ºK
Tel.: 941 261 238

> OTORRINOLARINGOLOGÍA | LOGROÑO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por
el médico

La especialidad está disponible en la APP
Quiero cuidarme Más



< 42

PSIQUIATRÍA

Clínica Alxen
Rojo Fernández, Eduardo

C/ Sequoias, 12
Tel.: 941 275 062

Logroño PromoSalud
García Martínez, Rosa Maria

C/ Siete Infantes de Lara, 4 PromoSalud
Tel.: 941 589 911

Rojo Fernández, Eduardo
Valle Escalante, Álvaro Javier

C/ General Vara del Rey, 41 Bis. 3º. Oficina 1
Tel.: 941 588 442

Romero Garcés, Víctor José

Avda. Lope de Vega, 33-35 los Manzanos
Tel.: 941 501 126

REHABILITACIÓN

Centro Anesma

C/ Parque Santa Juliana, 6 Bajo
Tel.: 941 270 991

Clínica los Manzanos
Melendez Laborda, Ana
Rodríguez Pérez, Alfredo

Avda. Lope de Vega, 33-35
Tel.: 941 501 126

Rehamedi
Gómez Opic, Concepción

C/ Pintor Rosales, 12 Bajo
Tel.: 941 208 476

REUMATOLOGÍA

Benito Urbina, Santiago

Avda. Gran Vía Rey Juan Carlos i, 2 2º
Tel.: 941 201 098

Clínica los Manzanos
Medina Malone, Miguel

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Articot Rioja
Elías Calvo, Rubén Alberto

C/ Siete Infantes de Lara, 4 Bajo
Tel.: 941 589 911

Centro de Traumatología Dr.
Gonzalo Mora
Mora Gasque, Gonzalo

C/ Escultor Daniel, 3
Tel.: 941 226 769

Clínica los Manzanos
Elías Calvo, Rubén Alberto
Marín Galarreta, Honorio
Martínez Galarreta, Mª Victoria
Sáez Aldama, Fernando

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

Clínica los Manzanos
Arenas Planelles, Antonio José

Avda. Lope de Vega, 33-35
Tel.: 941 501 126

> LOGROÑO CAPITAL | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <

Cita online: reserva una cita presencial.
Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



> 43

Fourvel Tolosa, Víctor José

Avda. Portugal, 2 4º
Tel.: 941 201 465 - 941 201 529

Gallinas Maraña, Eduardo

Avda. Gran Via Rey Juan Carlos I, 8 Ent.
Of.3. Clínica Marcos Villares
Tel.: 941 341 144

Logroño PromoSalud
Díaz de Ataauri Bosch, Jaime
Florez Álvarez, Francisco de Borja
Saenz Medrano, Eduardo

C/ Siete Infantes de Lara, 4 PromoSalud
Tel.: 941 589 911

Pérez Lacorzana, Eliseo

Avda. Gran Vía Rey Juan Carlos i, 24 Entre
Tel.: 941 209 001

Pérez Lacorzana, Eliseo

Avda. Gran Via Rey Juan Carlos I, 24
Tel.: 941 209 001

Trauma Rioja
Malillos Torán, Manuel

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

UROLOGÍA

Clínica Alxen
Fernández Rosáenz, Jesús

C/ Sequoias, 12
Tel.: 941 275 062

Clínica los Manzanos
Fernández Rosáenz, Jesús

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

Fernández Fernández, Amancio

C/ General Vara del Rey, 26 1º, Ofic. 3
Tel.: 941 246 445

Logroño PromoSalud
Sancho Serrano, Carlos

C/ Siete Infantes de Lara, 4 PromoSalud
Tel.: 941 589 911

Miguel Nalda, Luis

Avda. Portugal, 18 4º N
Tel.: 941 225 988

Sancho Serrano, Carlos

C/ Hermanos Maristas, S/N (Clínica los
Manzanos)
Tel.: 941 499 490

Virto Bajo, Francisco Javier

Avda. Paz, 1 8º A
Tel.: 941 238 047

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Lab.Calvo Salazar Clínica Alxen

C/ Sequoias, 12
Tel.: 941 275 062

> ANÁLISIS CLÍNICOS | LOGROÑO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por
el médico

La especialidad está disponible en la APP
Quiero cuidarme Más



< 44

Lab.Calvo Salazar C.Médico
Promosalud
Calvo Rabadán, Emilio

C/ Siete Infantes de Lara, 6
Tel.: 941 238 409

Lab.Calvo Salazar Gran Vía
Calvo Rabadán, Emilio

Avda. Gran Vía Rey Juan Carlos i, 6
Entresuelo
Tel.: 941 226 790

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Laboratorios Madorran - Megalab

C/ Calvo Sotelo, 6
Tel.: 941 251 718

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Telf. Autorizaciones: 976 768 997

Centro Radiología y Ecografía

Avda. Gran Vía Rey Juan Carlos i, 65
Entreplanta Izda

Clínica los Manzanos

Avda. Lope de Vega, 33-35

Pizarro García, Alberto

C/ Doctor Múgica, 10 1º

Yanguela Serv. de Diagnóstico
Yangüela Rodilla, Fernando

Calvo Sotelo, 14 1º

ECOCARDIOGRAFÍA

Alonso Pérez, Luis Javier

Avda. Jorge Vigón, De, 59-3º F
Tel.: 941 274 810

Bravo Delgado, Mª Nieves

Avda. Gran Via Rey Juan Carlos I, 8
Entreplanta 3ª
Tel.: 941 341 144

Clínica los Manzanos
Martínez Flórez, Julio

Avda. Lope de Vega, 33-35
Tel.: 941 501 126

Logroño PromoSalud

C/ Siete Infantes de Lara, 4 PromoSalud
Tel.: 941 589 911

Martínez Flórez, Julio

Avda. Gran Vía Rey Juan Carlos i, 55 Entlo.
Izda.
Tel.: 941 503 058

Moreno Djadou, Beatriz Teresa

Avda. Gran Via Rey Juan Carlos I, 39
Tel.: 667 853 296

Munilla García, Antonio

C/ General Vara del Rey, 9 2º K
Tel.: 941 240 988

Sufrate Sorzano, Elena

Avda. Gran Via Rey Juan Carlos I, 39
Tel.: 667 853 296

> LOGROÑO CAPITAL | ECOCARDIOGRAFÍA <

Cita online: reserva una cita presencial.
Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



> 45

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Clínica Alxen

C/ Sequoias, 12
Tel.: 941 275 062

Clínica Alxen
Fernández Rosáenz, Jesús

C/ Sequoias, 12
Tel.: 941 275 062

Clínica los Manzanos
Fernández Rosáenz, Jesús

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

Fernández Fernández, Amancio

C/ General Vara del Rey, 26 1º, Ofic. 3
Tel.: 941 246 445

Miguel Nalda, Luis

Avda. Portugal, 18 4º N
Tel.: 941 225 988

Sancho Serrano, Carlos

C/ Hermanos Maristas, S/N (Clínica los
Manzanos)
Tel.: 941 499 490

Virto Bajo, Francisco Javier

Avda. Paz, 1 8º A
Tel.: 941 238 047

ERGOMETRÍA

Alonso Pérez, Luis Javier

Avda. Jorge Vigón, De, 59-3º F
Tel.: 941 274 810

Bravo Delgado, Mª Nieves

Avda. Gran Via Rey Juan Carlos I, 8
Entreplanta 3ª
Tel.: 941 341 144

Clínica los Manzanos
Martínez Flórez, Julio

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

Logroño PromoSalud
Monedero Campo, Jairo

C/ Siete Infantes de Lara, 4 PromoSalud
Tel.: 941 589 911

Martínez Flórez, Julio

Avda. Gran Vía Rey Juan Carlos i, 55 Entlo.
Izda.
Tel.: 941 503 058

Moreno Djadou, Beatriz Teresa

Avda. Gran Via Rey Juan Carlos I, 39
Tel.: 667 853 296

Munilla García, Antonio

C/ General Vara del Rey, 9 2º K
Tel.: 941 240 988

Sufrate Sorzano, Elena

Avda. Gran Via Rey Juan Carlos I, 39
Tel.: 667 853 296

HOLTER

Alonso Pérez, Luis Javier

Avda. Jorge Vigón, De, 59-3º F
Tel.: 941 274 810

> HOLTER | LOGROÑO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por
el médico

La especialidad está disponible en la APP
Quiero cuidarme Más



< 46

Bravo Delgado, Mª Nieves

Avda. Gran Via Rey Juan Carlos I, 8
Entreplanta 3ª
Tel.: 941 341 144

Clínica los Manzanos
Martínez Flórez, Julio

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

Logroño PromoSalud
Monedero Campo, Jairo

C/ Siete Infantes de Lara, 4 PromoSalud
Tel.: 941 589 911

Martínez Flórez, Julio

Avda. Gran Vía Rey Juan Carlos i, 55 Entlo.
Izda.
Tel.: 941 503 058

Moreno Djadou, Beatriz Teresa

Avda. Gran Via Rey Juan Carlos I, 39
Tel.: 667 853 296

Munilla García, Antonio

C/ General Vara del Rey, 9 2º K
Tel.: 941 240 988

Sufrate Sorzano, Elena

Avda. Gran Via Rey Juan Carlos I, 39
Tel.: 667 853 296

MAMOGRAFÍA

Centro Radiología y Ecografía

Avda. Gran Vía Rey Juan Carlos i, 65
Entreplanta Izda
Tel.: 941 209 754 - 941 204 608

Centro Radiológico San Jorge
Felices Marín, María Rosario

C/ Duquesa de la Victoria, 82 Bajo
Tel.: 941 245 602

Clínica Alxen
Yangüela Rodilla, Fernando

C/ Sequoias, 12
Tel.: 941 275 062

Yanguela Serv. de Diagnóstico
Yangüela Rodilla, Fernando

Calvo Sotelo, 14 1º
Tel.: 941 251 612

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Clínica los Manzanos
Campos López, Carmen

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

Resonancia Magnética
González Barrero, Yolanda

Avda. Club Deportivo, 5 Bajo
Tel.: 941 287 610

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico C.r.Ecografía y
Resonancia
Espinosa Mogro, Hernán

C/ Escultor Daniel, 3
Tel.: 941 224 592

> LOGROÑO CAPITAL | RADIOLOGÍA CONVENCIONAL <

Cita online: reserva una cita presencial.
Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



> 47

Centro Radiología y Ecografía
Espinosa Mogro, Hernán

Avda. Gran Vía Rey Juan Carlos i, 65
Entreplanta Izda
Tel.: 941 209 754 - 941 204 608

Centro Radiológico San Jorge
Felices Marín, María Rosario

C/ Duquesa de la Victoria, 82 Bajo
Tel.: 941 245 602

Clínica Alxen
Yangüela Rodilla, Fernando

C/ Sequoias, 12
Tel.: 941 275 062

Clínica los Manzanos
Arozena Goimendi, Aitor

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

Yanguela Serv. de Diagnóstico
Yangüela Rodilla, Fernando

Calvo Sotelo, 14 1º
Tel.: 941 251 612

RADIOLOGÍA DENTAL

Centro Radiología y Ecografía

Avda. Gran Vía Rey Juan Carlos i, 65
Entreplanta Izda
Tel.: 941 209 754 - 941 204 608

Centro Radiológico San Jorge
Felices Marín, María Rosario

C/ Duquesa de la Victoria, 82 Bajo
Tel.: 941 245 602

Clínica Dental Carlos Jiménez
Gazol
Jiménez Gazol, Carlos Eduardo

Avda. Jorge Vigon, De, 17 1º Izda.
Tel.: 941 263 596

Gutiérrez Orio Salud Dental
Gutiérrez Orio, Beatriz

C/ Francisco de Quevedo, 9
Tel.: 941 101 300

Yanguela Serv. de Diagnóstico
Yangüela Rodilla, Fernando

Calvo Sotelo, 14 1º
Tel.: 941 251 612

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Telf. Autorizaciones: 976 768 997

Clínica los Manzanos
Arozena Goimendi, Aitor

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos

Resonancia Magnética
Yangüela Rodilla, Fernando

Avda. Club Deportivo, 5 Bajo

TOMOGRAFÍA AXIAL
COMPUTERIZADA. T.A.C.

Telf. Autorizaciones: 976 768 997

Clínica los Manzanos
Arozena Goimendi, Aitor

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos

> TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. | LOGROÑO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por
el médico

La especialidad está disponible en la APP
Quiero cuidarme Más



< 48

Resonancia Magnética

Avda. Club Deportivo, 5 Bajo

Yanguela Serv. de Diagnóstico

Calvo Sotelo, 14 1º

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Martínez Garabitos, Emilio José
Moyano Matute, María Teresa

C/ General Vara del Rey, 33 3ºC
Tel.: 941 261 500

ESTUDIO BIOMECÁNICO DE LA
MARCHA

Centro Viamed los Manzanos

Avda. Lope de Vega, 33
Tel.: 974 231 280

Podoactiva Logroño
García Marín, Alfonso

C/ Somosierra, 17 Bajo
Tel.: 941 691 212

FISIOTERAPIA

Centro Anesma

C/ Parque Santa Juliana, 6 Bajo
Tel.: 941 270 991

Clínica los Manzanos

C/ Hermanos Maristas, S/n Clínica los
Manzanos
Tel.: 941 499 490

Centro Fisioterapia Josué
Martínez
Martínez Delgado, Josué

C/ General Vara del Rey, 68 Bajo
Tel.: 941 235 777

Clínica los Manzanos
González Fernández, Susana

Avda. Lope de Vega, 33-35
Tel.: 941 501 126

Logroño PromoSalud

C/ Siete Infantes de Lara, 4 PromoSalud
Tel.: 941 589 911

Martínez Corcuera, Marta

C/ Huesca, 16 Bajo
Tel.: 941 257 942

Rehamedi
Gómez Opic, Concepción

C/ Pintor Rosales, 12 Bajo
Tel.: 941 208 476

LOGOPEDIA

Barreras Sánchez, Susana

Avda. Paz, 54 1º Dcha.
Tel.: 941 250 084

Centro Isabel Olleta
González García, Mirian
Irigoyen Sáenz, Sara
Molinuevo Cubería, Cristina
Pastor Tejedor, Sara
Serrano Herrero, Sandra
Viloria Polledo, Patricia

C/ Parque del Carmen, 2 BJ Psicología
Infantil
Tel.: 941 243 855

> LOGROÑO CAPITAL | LOGOPEDIA <

Cita online: reserva una cita presencial.
Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



> 49

Clínica Alxen
Vilella Villamayor, Paula

C/ Sequoias, 12
Tel.: 941 275 062

Logopedia y Audiología Isabel
Olleta
Viloria Polledo, Patricia

Avda. Pio XII, 16 Bajo
Tel.: 941 243 855

PODOLOGÍA

Berrueta Sáez de Asteasu, Iñaki

C/ Portillejo, 4-6 Bajo
Tel.: 941 511 416

Caiña
García Caiña, Rosa María

C/ General Vara del Rey, 9 2ºF
Tel.: 941 490 433

Centro de Fisioterapia AGM
Gómez Munilla, Aitana

Avda. Colón, 32 Bajo 7
Tel.: 941 271 572

Clínica los Manzanos
Alfaro Santafé, Javier
Martín López, Carlos

Avda. Lope de Vega, 33-35
Tel.: 941 501 126

García Caiña, Rosa María

C/ General Vara del Rey, 9 Piso 2º E
Tel.: 941 490 433

Logroño PromoSalud
Soldevilla Martínez, Diana

C/ Siete Infantes de Lara, 4 PromoSalud
Tel.: 941 589 911

Podoactiva Logroño
García Marín, Alfonso

C/ Somosierra, 17 Bajo
Tel.: 941 691 212

Romera Robertson, Alberto

C/ Siete Infantes de Lara, 3 1º 7ª Pta
Tel.: 941 286 179

Villares Tobajas, Marcos

Avda. Gran Via Rey Juan Carlos I, 8
Entreplanta 3ª
Tel.: 941 341 144

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Alxen

C/ Sequoias, 12
Tel.: 941 275 062

PSICOLOGÍA

Ajamil Oliván, Mª Rosario

Avda. Gran Vía Rey Juan Carlos i, 24 2 C
Tel.: 941 225 015

Calleja Borondo, Ana María

Avda. Portugal, 18 1º K
Tel.: 941 289 144

Centro Isabel Olleta
Aldana Arnedo, Raquel

> PSICOLOGÍA | LOGROÑO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por
el médico

La especialidad está disponible en la APP
Quiero cuidarme Más



< 50

Garrido Miguelez, María Virginia

C/ Parque del Carmen, 2 BJ Psicología
Infantil
Tel.: 941 243 855

Clínica Alxen
Munilla Sabrás, Mªmar

C/ Sequoias, 12
Tel.: 941 275 062

Domínguez Santamaría, Antonio
Santaolalla Calvo, Elvira

C/ General Vara del Rey, 41 Bis. 3º. Oficina 1
Tel.: 941 588 442

Gil - Díez Usandizaga, M Teresa

C/ Benemerito Cuerpo Guardia Civil, 1 3º L
Tel.: 941 224 589

Ibáñez Sada, Sergio

C/ Siete Infantes de Lara, 4 Bajo
Tel.: 941 589 911

Logopedia y Audiología Isabel
Olleta
Aldana Arnedo, Raquel

Avda. Pio XII, 16 Bajo
Tel.: 941 243 855

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Logroño PromoSalud
Álvarez Álvarez, Rubén

C/ Siete Infantes de Lara, 4 PromoSalud
Tel.: 941 589 911

> LOGROÑO CAPITAL | TRATAMIENTO DEL DOLOR <

Cita online: reserva una cita presencial.
Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



> 51

LA RIOJA
PROVINCIA

LA RIOJA PROVINCIA

ALFARO

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Ugartondo Armas, Aitor

C/ Toril, 1º-C Esc.Izq
Tel.: 941 184 478

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Lab.Calvo Salazar  -  Farmacia
Twose
Calvo Rabadán, Emilio

C/ García Escamez, 3 Farmacia Twose
Tel.: 941 180 991

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Calvo Ciordia, Cristina

C/ Las Pozas, 2 Bajos
Tel.: 941 184 528

ARNEDO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

De Blas Esteban, José Luis

Paseo De la Constitución, 76 1º B
Tel.: 941 383 928

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Ardent Clínica Dental
Herrero Buzarra, Gemma

Paseo Constitucion, 20 bajo
Tel.: 941 381 294

Enciso González, Enrique

C/ Santo Domingo de la Calzada, 3 3º I
Tel.: 941 382 290

Revuelta Villalba, Luis

C/ Virrey Lizana, 2 1ºB
Tel.: 941 383 650

Sanz Jimeno, Encarnación

Plaza Ntra Sra de Vico, 13 3 C
Tel.: 941 383 679

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Ardent Clínica Dental
Herrero Buzarra, Gemma

Paseo Constitucion, 20 bajo
Tel.: 941 381 294

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Ardent Clínica Dental
Herrero Buzarra, Gemma

Paseo Constitucion, 20 bajo
Tel.: 941 381 294

Revuelta Villalba, Luis

C/ Virrey Lizana, 2 1ºB
Tel.: 941 383 650

> ODONTOLOGÍA ORTODONCIA | Arnedo <

E-receta: recibe la receta electrónica por
el médico

La especialidad está disponible en la APP
Quiero cuidarme Más



< 52

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Sevillas
Ruiz Bastida, Andrés

C/ Sevillas, 5-BAJO Centro Médico
Sevillanas
Tel.: 941 385 420

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Villota Quisimalín, Juan Carlos

Paseo De la Constitución, 76 1º B
Tel.: 941 383 928

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Lab.Calvo Salazar C M Dr.J. L.de
Blas
Calvo Rabadán, Emilio

Paseo De la Constitución, 76 1 B
Tel.: 941 383 928

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

De Blas Esteban, José Luis

Paseo De la Constitución, 76 1º B
Tel.: 941 383 928

RADIOLOGÍA DENTAL

De Blas Esteban, José Luis

Paseo De la Constitución, 76 1º B
Tel.: 941 383 928

Enciso González, Enrique

C/ Santo Domingo de la Calzada, 3 3º I
Tel.: 941 382 290

Revuelta Villalba, Luis

C/ Virrey Lizana, 2 1ºB
Tel.: 941 383 650

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fernández Moreno, Luis Alberto

C/ Huertas, 1 1º A
Tel.: 941 384 809

PODOLOGÍA

Barrio Pérez - Aradros, Lorena

C/ Eliseo Lerena, 20-1ºB Clínica Podium,
Podología y Fisioterapia
Tel.: 941 485 119

Esparza Hueto, Jesús

Avda. Constitución, 20 1º E
Tel.: 941 381 299

Gutiérrez Herreros, Mercedes

C/ Juan Carlos i, 15 1º B
Tel.: 941 381 563

AUTOL

ATENCIÓN PRIMARIA

ENFERMERÍA

Madorrán Rodrejo, Sandra

C/ Parral, 12 Clínica Podológica Hallux
Tel.: 941 401 027

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

Madorrán Rodrejo, Sandra

C/ Parral, 12 Clínica Podológica Hallux
Tel.: 941 401 027

> Autol | PODOLOGÍA <

Cita online: reserva una cita presencial.
Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



> 53

CALAHORRA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Agrupación Médica Calahorra
García Estarriaga, Santiago

Plaza Diego Camporredondo,  7 Bajo
Tel.: 941 131 900

García Urriza, José Andrés

C/ Bebricio, 41 Bajo. Centro Medico Bebricio
Tel.: 941 132 903

Samaniego Samaniego, Mercedes

Plaza Roma, 3 Oficina 5
Tel.: 941 135 404

Vera López, Carmelo

Paseo Del Mercadal, 31 1º D
Tel.: 941 135 832

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Agrupación Médica Calahorra
Colina Jimeno, José Miguel

Plaza Diego Camporredondo,  7 Bajo
Tel.: 941 131 900

Anda Ceniceros, Ana Isabel

C/ Paletillas, 5-5ºA Pediatría y Puericultura
Tel.: 941 132 907

ENFERMERÍA

Agrupación Médica Calahorra

Plaza Diego Camporredondo,  7 Bajo
Tel.: 941 131 900

Gil de Gómez Izaguirre, Ignacio

Plaza Diego Camporredondo,  7 Bajo
Tel.: 941 135 167

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Agrupación Médica Calahorra
Benarroch Mahfoda, Samuel

Plaza Diego Camporredondo,  7 Bajo
Tel.: 941 131 900

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Agrupación Médica Calahorra
Mas Vidal, Albert

Plaza Diego Camporredondo,  7 Bajo
Tel.: 941 131 900

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

González Romero, José Luis
Muñoz Martínez de Salinas, Federico

Plaza Diego Camporredondo, 7 Bajo
Tel.: 941 131 900

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | Calahorra <

E-receta: recibe la receta electrónica por
el médico

La especialidad está disponible en la APP
Quiero cuidarme Más



< 54

Ribeiro López, Jesús

C/ Paletillas, 5 5º A
Tel.: 941 132 907 - 941 135 753

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Valvanera
Peralta Ríos, E.C.D.Valvanera

Avda. Valvanera, 46 1º F
Tel.: 941 148 331

González Honrado, Agustín

C/ Bebricio, 5 1 A
Tel.: 941 147 097

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Valvanera
Peralta Ríos, E.C.D.Valvanera

Avda. Valvanera, 46 1º F
Tel.: 941 148 331

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental Valvanera
Peralta Ríos, E.C.D.Valvanera

Avda. Valvanera, 46 1º F
Tel.: 941 148 331

OFTALMOLOGÍA

Sainz de Medrano Blecua, Juan A

Avda. Del Pilar, 9 Bajo
Tel.: 941 130 784

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Agrupación Médica Calahorra
Urbiola Canovaca, Juan Ignacio

Plaza Diego Camporredondo,  7 Bajo
Tel.: 941 131 900

UROLOGÍA

Fernández Rosáenz, Jesús

Plaza Diego Camporredondo, 7 Bajo
Tel.: 941 131 900

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Lab.Calvo Salazar Amec
Calvo Rabadán, Emilio

Plaza Diego Camporredondo, 8 Bajo
Tel.: 941 131 900

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Fernández Rosáenz, Jesús

Plaza Diego Camporredondo, 7 Bajo
Tel.: 941 131 900

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Agrupación Médica Calahorra
Urbiola Canovaca, Juan Ignacio

Plaza Diego Camporredondo,  7 Bajo
Tel.: 941 131 900

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental Valvanera

Avda. Valvanera, 46 1º F
Tel.: 941 148 331

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Iberfisio
Escobar Sagardia, Daniel Luis

Plaza Diego Campo Redondo, 14 Bajo
Tel.: 941 132 784

> Calahorra | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva una cita presencial.
Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



> 55

Zamora Alamayona, Javier A.

Plaza Diego Camporedondo, 7 Bajo
Tel.: 941 131 743

LOGOPEDIA

León Lafuente, Mª Carmen

C/ Cavas, 16 2º
Tel.: 941 147 055

PODOLOGÍA

Fernández Ezquerro, Andrea

C/ Bebricio, 65 1º
Tel.: 941 148 915

PSICOLOGÍA

Prallong Palacio, Covadonga

C/ Brebicio, 10 BJ Elemental, formación y
psicología
Tel.: 941 147 002

HARO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Casalduero Araiz, Javier

C/ Vega, 37
Tel.: 941 312 328

Gómez Manero, Raquel

C/ Parque Pintores Rubia y Santa Maria, 4
Piso 1ºD
Tel.: 941 311 681

Grandival García, Rafael
Olarte Arce, Alberto

C/ Lucrecia Arana, 10 1º
Tel.: 941 310 456

Hontañón Bort, Juan José

C/ P. de P. Tubia y Santamaria, 4 1º
Tel.: 941 311 681

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Hontañón Bort, Juan José

C/ P. de P. Tubia y Santamaria, 4 1º
Tel.: 941 311 681

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Haro
Fernández Regalado, Francisco José

Avda. De la Rioja, 29 Bajo
Tel.: 941 311 354

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Lab.Calvo Salazar Centro Médico
Haro
Calvo Rabadán, Emilio

Avda. De la Rioja, 29
Tel.: 941 226 790

> ANÁLISIS CLÍNICOS | Haro <

E-receta: recibe la receta electrónica por
el médico

La especialidad está disponible en la APP
Quiero cuidarme Más



< 56

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro de Fisioterapia de Haro
García Ruiz, Eduardo

C/ Itálica, 10 Bajo
Tel.: 941 311 616 - 600 848 268

Centro de Fisioterapia Lara
Cámara Juanes, Lara Mª

Edif. Florida Alta, 3 Bajo
Tel.: 941 311 112

LARDERO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Delgado Fernández, Silvia

Avda. De Madrid, 14 4º B
Tel.: 609 181 293

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

García Puente, Fco. Javier

C/ Hermanos Maristas, S/N (Clínica los
Manzanos)
Tel.: 941 499 490

Malillos Torán, Manuel

C/ Hermanos Maristas, S/N
Tel.: 941 499 490

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Laboratorio Megalab

C/ Hermanos Maristas S/N.
Tel.: 941 449 667

NÁJERA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Manzanares Santos, José Javier

Plaza De Suso, 2 2 Izda
Tel.: 941 363 504

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OFTALMOLOGÍA

García Rioja, Jaime

C/ Alesanco, 3 Bajos
Tel.: 941 361 718

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Lab.Calvo Salazar Rioja
Calvo Rabadán, Emilio

C/ Brieva, 2 Bajo.
(Esq.S.Fernando)(UNIPRESALUD)
Tel.: 941 362 277

> Nájera | ANÁLISIS CLÍNICOS <

Cita online: reserva una cita presencial.
Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



> 57

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Alcoz Santos
Alcoz Alsasua, Juan José

C/ Santo Domingo, 11 A
Tel.: 941 361 740

SANTO DOMINGO DE LA
CALZADA
ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Javier Zuazo
Zuazo Sagredo, Javier

C/ Alfonso Peña, 4 1ºC
Tel.: 941 343 332

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Javier Zuazo
Zuazo Sagredo, Javier

C/ Alfonso Peña, 4 1ºC
Tel.: 941 343 332

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental Javier Zuazo
Zuazo Sagredo, Javier

C/ Alfonso Peña, 4 1ºC
Tel.: 941 343 332

TRATAMIENTOS ESPECIALES

LOGOPEDIA

Robredo Urraca, Eva

Avda. Juan Carlos i, 27 Bajo
Tel.: 941 342 981

> LOGOPEDIA | Santo Domingo de la Calzada <

E-receta: recibe la receta electrónica por
el médico

La especialidad está disponible en la APP
Quiero cuidarme Más





> 59

DKV CLUB SALUD Y BIENESTAR

1. Servicios de promoción  

de la salud

• Servicios wellness, balnearios y spas 

urbanos

• Gimnasios y fitness

• Dietética

• Viajes y paquetes de bienestar

2. Servicios preventivos

• Estudios genéticos predictivos

• Deshabituación tabáquica

• Conservación de sangre del cordón 

umbilical

• Estudio biomecánico de la marcha

• Diagnóstico nutricional

• Diagnóstico prenatal no invasivo

• Chequeos, certificados y 

reconocimientos médicos

3. Servicios médicos, cosméticos 

o estéticos

• Cirugía refractiva de la miopía, 

hipermetropía y astigmatismo

• Cirugía de la presbicia

• Medicina y cirugía estética

• Medicina deportiva

4. Servicios sanitarios  

complementarios

• Fertilidad y reproducción asistida

• Tratamiento del sobrepeso y la obesidad

• Acupuntura

• Psicología

• Psicopedagogía

DKV Club Salud y Bienestar ofrece todo tipo de servicios de cuidado, prevención, belle-

za, apoyo a la familia, ayuda en el hogar y muchos más, a unos precios ventajosos para 

clientes. En la página web del DKV Club Salud y Bienestar podrás ver de una forma ágil 

y sencilla todos los servicios y promociones que ofrecemos en todo el territorio nacio-

nal. Además descubre las novedades de este año con la nueva incorporación de los 

servicios online, para disfrutar desde donde quieras y cuando quieras. ¡Descubre todas 

las ofertas!

www.dkvclubdesalud.com

SERVICIOS DE SALUD Y
BIENESTAR



< 60

5. Servicios de autocuidado 

personal

• Salud auditiva

• Salud capilar

• Ópticas

• Ortopedia

• Parafarmacia online

6. Servicios de reeducación  

o rehabilitación

• Terapia de reeducación de los trastornos 

del habla o lenguaje

• Tratamientos de trastorno del sueño 

(CPAP)

• Programa de entrenamiento o 

reeducación del suelo pélvico a través 

del Kit Birdi

7. Servicios sociosanitarios  

y de asistencia familiar

• Servicios de apoyo a hospitalizados 

dependientes o personas solas

• Cuidados post parto en el hogar

• Servicios ayuda domiciliaria

• Servicio de teleasistencia fija y móvil

• Servicio de adaptación del hogar

• Red de residencias de tercera edad

• Sistema de apartamentos asistidos

8. Novedades

• Pruebas diagnósticas Covid 19

• Salud emocional: Meditación y 

mindfulness

• Conservación patrimonio genético 

biobancos ADN

• Apoyo Psicológico en edad escolar

• Servicios para mascotas

• Servicios online: Preparación al parto, 

App para dejar de fumar, Apoyo escolar 

para niños con TDA y canguros y 

campamentos online con Nannyfy

¿Cómo funciona? 

Al iniciar sesión con tu usuario podrás consultar el servicio, ver la relación de profesiona-

les sanitarios y conocer el precio de cada uno de las promociones que ofrecemos en DKV 

Club Salud y Bienestar, siempre consiguiendo precios y descuentos ventajosos dentro del 

mercado. Al escoger el servicio deseado podrás descargarte el BONO reserva, concertar 

día y hora con el profesional, y acudir al centro consiguiendo un precio exclusivo.

Para más información de funcionamiento puedes contactar con el teléfono 976 506 010 

o consultar nuestro apartado de Cómo Funciona en la web.

¡No te lo pierdas! Disfruta de todos estos servicios exclusivos visitando la página del 

DKV Club Salud y Bienestar: www.dkvclubdesalud.com



> 61

A CORUÑA
Alfredo Vicenti, 17-19
15004 A Coruña
Tel.: 981 145 439

ALBACETE
Blasco Ibáñez 8, Local bajo
02004 Albacete
Tel.: 967 237 939 

ALGECIRAS  
Y CAMPO DE GIBRALTAR (CÁDIZ)
Teniente García de la Torre, 1
11201 Algeciras
Tel.: 956 587 116

ALICANTE
Reyes Católicos, 17
03003 Alicante
Tel.: 965 135 967

ALMERÍA
General Tamayo, 8  
(esquina Marqués de Comillas)
04004 Almería
Tel.: 950 259 255

ANDORRA
Prat de la Creu, 91 bajo
Andorra la Vella
Tel.: 00-376867172

BADAJOZ
Av. Sinforiano Madroñero, 11
06011 Badajoz
Tel.: 924 220 518

BARCELONA
Pº de Gràcia, 55-57
08007 Barcelona
Tel.: 932 140 000

BILBAO
Rodríguez Arias, 23, 4ª pl. Dpto. 14
48011 Bilbao
Tel.: 946 099 991

BURGOS
Av. Arlazon 34 - Villa Pilar 2 
09004 Burgos
Tel.: 947 260 352

CÁCERES
Av. Virgen de Guadalupe, 22 
10001 Cáceres
Tel.: 927 212 250

CASTELLÓN
Av. Rey Don Jaime, 74 
12001 Castellón
Tel.: 964 229 212

CÓRDOBA
Av. de la Libertad, 18-20 
14006 Córdoba
Tel.: 957456398

GIRONA
Bacià, 1, baixos
17001 Girona
Tel.: 972 204 368

GRANADA
Parque de las ciencias, 1
18006 Granada
Tel.: 958 259 454

HOSPITALET
Sucursal Barcelona
Pau Casals, 23, baixos
08901 L’Hospitalet
Tel.: 933 382 714

OFICINAS DKV

OFICINAS DKV



< 62

HUELVA
Av. de la Ría, 8
21001 Huelva
Tel.: 959 249 108

HUESCA
Cabestany, 17 bajos
22005 Huesca
Tel.: 974 245 511

JAÉN
Extremadura 2
23009 Jaén
Tel.: 622 155 342

JEREZ DE LA FRONTERA (CÁDIZ)
Eguiluz 2, bajo
11402 Jerez
Tel.: 956 326 312

LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Av. Mesa y López, 2-4
35007 Las Palmas
Tel.: 928 263 030

LEÓN
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 711

LEÓN (CONSULTORIO)
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 212

LLEIDA
Av. Prat de la Riba, 23
25006 Lleida
Tel.: 973 280 046

LOGROÑO
Plaza de la Diversidad
26001 Logroño
Tel.: 941 223 808

MADRID
Diego de León, 45
28006 Madrid
Tel.: 913 790 400

MÁLAGA
Cuarteles, 45, local 1 
29002 Málaga
Tel.: 952 220 405

MATARÓ
Sucursal Barcelona
Plaça de les Tereses, 35
08302 Mataró
Tel.: 937 574 300

MURCIA
Av. Ronda Norte, 14
30009 Murcia
Tel.: 968 291 190

OURENSE
Progreso, 151 bajo
32003 Ourense
Tel.: 988 511 313

OVIEDO
Marqués de Teverga, 7
33005 Oviedo
Tel.: 985 289 053

PALMA DE MALLORCA
Ramón y Cajal, 21 bajos
07011 Palma de Mallorca
Tel.: 971 763 960

PAMPLONA
Ermitagaña, 5-7, bajo
31008 Pamplona
Tel.: 948 276 025

SABADELL
Sucursal Barcelona
Narcís Giralt, 2 (Duran i Sors, 2-4)
08202 Sabadell
Tel.: 937 276 400



> 63

SALAMANCA
Pza. Julián Sánchez El Charro, 2
37005 Salamanca
Tel.: 923 257 066

SAN SEBASTIÁN
Peña y Goñi, 2
20002 San Sebastián
Tel.: 943 277 755

SANTANDER
Castilla, 4
39002 Santander
Tel.: 942 373 574

SEGOVIA
Gobernador Fdez. Jiménez, 1-1º izda
40001 Segovia
Tel.: 921 431 912

SEVILLA
Miguel Rodríguez Piñero, 4
41013 Sevilla
Tel.: 954 280 202

TARRAGONA
Pare Palau, 5
43001 Tarragona
Tel.: 977 225 514

TENERIFE
El Pilar, 58
38002 Santa Cruz de Tenerife
Tel.: 922 244 838 / 922 152 255

TOLEDO
Ronda Buenavista, 47
45005 Toledo
Tel.: 925 23 91 51

VALENCIA
Navarro Reverter, 24
46004 Valencia
Tel.: 963 330 671

VALLADOLID
Gamazo, 18
47004 Valladolid
Tel.: 983 395 211

VIGO
García Barbón, 7
36201 Vigo
Tel.: 986 441 881

ZARAGOZA
Av. César Augusto, 33
50004 Zaragoza
Tel.: 976 289 200





> 65

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Acebes Verdugo, José Francisco: 41
Agrupación Médica Calahorra: 53
Ajamil Oliván, Mª Rosario: 49
Alcoz Alsasua, Juan José: 57
Aldana Arnedo, Raquel: 49, 50
Alejos Monzón, Ana: 38
Alfaro Santafé, Javier: 49
Alonso Pérez, Luis Javier: 36, 44, 45
Álvarez Álvarez, Rubén: 50
Álvarez Calderón, Marcos: 36
Anda Ceniceros, Ana Isabel: 53
Angulo García, Ana Fátima: 41
Aparicio Fernández, Santiago: 37
Arenas Planelles, Antonio José: 42
Arozena Goimendi, Aitor: 47
Barreras Sánchez, Susana: 48
Barrio Pérez - Aradros, Lorena: 52
Barrios Gonzalo, Rebeca: 41
Benarroch Mahfoda, Samuel: 53
Benito Urbina, Santiago: 42
Berrueta Sáez de Asteasu, Iñaki: 49
Blázquez Regidor, Jesús: 34
Bosque Mohino, Almudena: 33
Botelle del Hierro, Jorge: 37
Bravo Delgado, Mª Nieves: 36, 44, 45,
46
Cabezón Sáenz, Dionisio: 36
Calleja Borondo, Ana María: 49
Calvo Ciordia, Cristina: 51
Calvo Peláez, Isidro Manuel Pedro: 34
Calvo Rabadán, Emilio: 44, 51, 52, 54,
55, 56
Cámara Juanes, Lara Mª: 56
Campillo Lombardo, Lorena: 38
Campos López, Carmen: 46
Cañizares Rincón, José Miguel: 33
Casalduero Araiz, Javier: 55
Casaus Pérez, José Antonio: 35
Castro Bustamante, Alfredo: 37
Centro Anesma: 42, 48
Centro Radiología y Ecografía: 44, 46,
47
Centro Viamed los Manzanos: 48

Chavarri García, José Javier: 40
Chinchetru Ranedo, María Jesús: 38
Clínica Alxen: 45, 49
Clínica Dental Valvanera: 54
Clínica los Manzanos: 33, 34, 36, 37,
39, 44, 48
Colina Jimeno, José Miguel: 53
De Blas Esteban, José Luis: 51, 52
Delgado Fernández, Silvia: 56
Díaz de Ataauri Bosch, Jaime: 43
Domínguez Santamaría, Antonio: 50
Elías Calvo, Rubén Alberto: 42
Enciso González, Enrique: 51, 52
Erdozain Rodríguez, Ignacio: 41
Escobar Sagardia, Daniel Luis: 54
Escuder Garbajosa, Susana: 38
Escudero Jiménez, Francisco: 34
Esparza Encina, Mª Luisa: 38
Esparza Hueto, Jesús: 52
Espinosa Mogro, Hernán: 46, 47
Ezquerro Ezquerro, Ana: 38
Felices Marín, María Rosario: 46, 47
Feliu Sánchez, Jesús: 39
Fernández Ezquerro, Andrea: 55
Fernández Fernández, Amancio: 43,
45
Fernández Garnica, José Miguel: 34
Fernández Moreno, Luis Alberto: 52
Fernández Regalado, Francisco José:
40, 55
Fernández Rosáenz, Jesús: 43, 45, 54
Fernández de Pierola Marín, Santiago:
37
Fernando Plaza, Manuel Tomás: 33
Florez Álvarez, Francisco de Borja: 43
Fourvel Tolosa, Víctor José: 43
Gallinas Maraña, Eduardo: 43
García Caiña, Rosa María: 34, 35, 49
García Dihinx Checa, Mª Jesús: 37
García Estarriaga, Santiago: 53
García Fernández, José Félix: 38
García Gimeno, Miguel: 35
García Marín, Alfonso: 48, 49



< 66

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

García Martínez, Rosa Maria: 42
García Muga, Ignacio: 34
García Puente, Fco. Javier: 56
García Rioja, Jaime: 56
García Ruiz, Eduardo: 56
García Urriza, José Andrés: 53
Garrido Fernández, Fernando: 33
Garrido Miguelez, María Virginia: 50
Gil - Albarellos Marcos, Rafael: 37
Gil - Díez Usandizaga, M Teresa: 50
Gil de Gómez Izaguirre, Ignacio: 53
Gómez Alamillo, Carlos: 39
Gómez Iglesias, Marta: 38
Gómez Manero, Raquel: 55
Gómez Munilla, Aitana: 49
Gómez Opic, Concepción: 42, 48
González Arranz, Miguel A.: 35
González Barrero, Yolanda: 46
González Fernández, Susana: 48
González García, Mirian: 48
González Honrado, Agustín: 54
González Juez, Begoña: 41
González Romero, José Luis: 38, 53
González Valerio, Rita: 38
Grandival García, Rafael: 55
Gutiérrez Herreros, Mercedes: 52
Gutiérrez Orio, Beatriz: 40, 47
Hermosa los Arcos, María Jesús: 39
Hernáez Barrio, Luis Fernando: 37
Hernáez Movilla, José Ignacio: 33
Hernández Hernández, Juana: 38
Hernández Ostiz, Sergio: 37
Herrero Buzarra, Gemma: 51
Herrero Fabregat, Adrián: 36
Hierro Agüera, Ángel: 33
Hontañón Bort, Juan José: 55
Ibáñez Muñoz, Cristina: 41
Ibáñez Sada, Sergio: 50
Iglesias Gutiérrez - Cecchini, Carmen:
40
Imaz Zuazu, Santiago: 33
Infante Flores, Vicente: 41
Irigoyen Sáenz, Sara: 48

Izquierdo Millán, Marta: 37
Jiménez García, Ana Mª: 41
Jiménez Gazol, Carlos Eduardo: 40,
47
Jiménez Rubio, Santiago Rafael: 33
Lab.Calvo Salazar Clínica Alxen: 43
Labad Sicília, José Emilio: 33
Labanda Angulo, José Luis: 38
Laboratorio Megalab: 56
Laboratorios Madorran - Megalab: 44
León Lafuente, Mª Carmen: 55
Llorente Urcullu, Alberto: 35
Logroño PromoSalud: 33, 35, 41, 44,
48
López Martínez, Sara: 35
Madorrán Rodrejo, Sandra: 52
Malillos Torán, Manuel: 43, 56
Manzanares Santos, José Javier: 56
Manzanera Jorge, Lorenzo: 38
Marcos Beltrán, Miguel: 40
Marcos García, Clara: 40
Marín Alfaro, Susana: 38
Marín Galarreta, Honorio: 42
Martín Ciancas, Fernando: 38
Martín López, Carlos: 49
Martínez Corcuera, Marta: 48
Martínez Delgado, Josué: 48
Martínez Flórez, Julio: 36, 44, 45, 46
Martínez Galarreta, Mª Victoria: 42
Martínez Garabitos, Emilio José: 36,
48
Mas Vidal, Albert: 37, 53
Matute Tobias, Belinda: 40
Matute del Río, Jesús A.: 34
Medina Malone, Miguel: 42
Melendez Laborda, Ana: 42
Méndez Barreras, María: 34
Miguel Nalda, Luis: 43, 45
Molinuevo Cubería, Cristina: 48
Monedero Campo, Jairo: 45, 46
Monje Martínez, Mª José: 34
Monsalve laguna, Eduardo César: 36,
37



> 67

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Mora Gasque, Gonzalo: 42
Moreno Djadou, Beatriz Teresa: 36,
44, 45, 46
Moyano Matute, María Teresa: 36, 48
Munilla Atienza, Mª Pilar: 35
Munilla García, Antonio: 36, 44, 45, 46
Munilla Sabrás, Mªmar: 50
Muñoz Martínez de Salinas, Federico:
38, 53
Murcia Lora, José Mª: 39
Oca Lázaro, Ana Isabel: 41
Olarte Arce, Alberto: 55
Olarte Ciria, Carmen: 33
Oliván Soto, Vanesa: 38
Ortega Martínez, Rodrigo: 39
Oteo Revuelta, José Antonio: 39
Paradiñeiro Somoza, José Carlos: 39
Pardo Alfonso, Cristina: 39
Pastor Mena, Gerardo: 36
Pastor Tejedor, Sara: 48
Peralta Ríos, E.C.D.Valvanera: 54
Pérez Hernández, Virginia: 39
Pérez Lacorzana, Eliseo: 43
Pérez Lafuente, Marta: 35
Pérez Marrodán, Juan Antonio: 34
Pizarro García, Alberto: 39, 44
Ponce de León Martínez, Luis: 39
Prallong Palacio, Covadonga: 55
Puente Martínez, Mª José: 38
Ramírez Torres, Carmen Amaia: 35
Resonancia Magnética: 48
Revuelta Villalba, Luis: 51, 52
Ribeiro López, Jesús: 54
Robredo Urraca, Eva: 57
Rodo Arnedo, Eva Mª: 41
Rodríguez - Conde, Rosa: 41
Rodríguez Gallego, María Victoria: 38
Rodríguez Pérez, Alfredo: 42
Rodríguez Rocandio, Enrique: 41
Rojo Fernández, Eduardo: 42
Romasanta Llerena, Lidia: 35
Romera Robertson, Alberto: 49
Romero Garcés, Víctor José: 42

Rondón Cepeda, Humberto: 35
Rua Galisteo, Óscar: 41
Ruiz Bastida, Andrés: 41, 52
Ruiz Martínez, Carlos: 39
Saenz Medrano, Eduardo: 43
Sáez Aldama, Fernando: 21, 42
Sainz de Medrano Blecua, Juan A: 54
Salazar Barcelona, Fernando: 41
Salvador Ballada, Carmen: 38
Samaniego Samaniego, Mercedes: 53
Sánchez del Hoyo, Antonio: 41
Sancho Serrano, Carlos: 43, 45
Santaolalla Calvo, Elvira: 50
Santaolalla Calvo, Pablo: 40
Santos Saralegui, Manuel: 34
Sanz Jimeno, Encarnación: 51
Sarobe Oyarzun, Francisco Javier: 37
Serrano Herrero, Sandra: 48
Sola Lapeña, José Carlos: 39
Soldevilla Martínez, Diana: 49
Sufrate Sorzano, Elena: 36, 44, 45, 46
Tagarro Villalba, Salvador Felipe: 35
Toledo Gotor, Cristina: 34
Tomás Solano, Luz María: 35
Ugartondo Armas, Aitor: 51
Urbiola Canovaca, Juan Ignacio: 54
Urraca Fernández, José Maria: 36
Valdizan Usón, José Ramón: 40
Valle Escalante, Álvaro Javier: 42
Vela Vizcaino, Catalina: 35
Velilla Osés, Sara: 41
Vera López, Carmelo: 53
Vilella Villamayor, Paula: 49
Villar Sada, Nuria: 40
Villares Tobajas, Marcos: 35, 49
Villota Quisimalín, Juan Carlos: 52
Viloria Polledo, Patricia: 48, 49
Virto Bajo, Francisco Javier: 43, 45
Yangüela Rodilla, Fernando: 44, 46,
47
Yanguela Serv. de Diagnóstico: 48
Zamora Alamayona, Javier A.: 55
Zuazo Sagredo, Javier: 57


